



Qualitätstest: Tarife,
Transparenz & Komfort, Service
TESTSIEGER
Reiseversicherer
Test 05/2025
Anbieter: Ögvs.at/8078



Mit Sicherheit eine schöne Reise

Leistungen für Reisen bis 31 Tage	Storno- & Reiseschutz Sorglos	Storno- & Reiseschutz Premium
Stornoschutz <ul style="list-style-type: none"> Ersatz der Stornokosten oder Umbuchungskosten Hinreisemehrkosten Ersatz von Einzelzimmerzuschlägen Buchungsgebühren für Flugtickets bis max. 10% vom Ticketpreis Sonstige Buchungsgebühren bis EUR 50 pro Person/EUR 100 pro Familie Stornobearbeitungsgebühren EUR 25 pro Person/ EUR 50 pro Familie 	<ul style="list-style-type: none"> Unerwartete und schwere Erkrankung, schwere Unfallverletzung oder Todesfall des Versicherten oder eines nahen Angehörigen Erheblicher Schaden am Eigentum EZ-Zuschlag bis zur Höhe der max. anfallenden Stornokosten 	Alle Sorglos-Gründe + weitere versicherte Ereignisse, u.a. <ul style="list-style-type: none"> Akutwerden bestehender Erkrankung Stationärer Aufenthalt oder Todesfall einer nahestehenden (nicht verwandten) Person, uvm. EZ-Zuschläge in voller Höhe Quarantäne auf Grund COVID-Verdachts
Reiseabbruch <ul style="list-style-type: none"> Ersatz des vollen Reisepreises innerhalb der 1. Reisehälfte (max. zum 8. Tag), danach anteilig 	✓	✓
Extrarückreise <ul style="list-style-type: none"> Ersatz für Kosten zusätzlicher Übernachtungen und Rückreise 	✓	✓
Reise-Krankenversicherung <ul style="list-style-type: none"> Ambulante Behandlungen Stationäre Behandlungen Nottransport in ein Spital am Wohnort Überführungs- / Bestattungskosten 	100% bis EUR 300.000 100% 100%	100% 100% 100% 100%
Reise-Unfallversicherung <ul style="list-style-type: none"> Such- und Bergungskosten Leistung bei Invalidität oder Todesfall 	bis EUR 20.000 bis EUR 20.000	bis EUR 80.000 bis EUR 40.000
Reise-Assistance	+43 1 315-2444	24-Stunden Notruf-Service
Reise-Gepäckversicherung <ul style="list-style-type: none"> Beschädigung/Verlust beim Transport Ersatzkäufe bei verspäteter Auslieferung 	Einzel/Familie bis EUR 2.000/4.000 Einzel/Familie bis EUR 500/1.000	Einzel/Familie bis EUR 3.500/7.000 Einzel/Familie bis EUR 750/1.500
Reise-Haftpflichtversicherung <ul style="list-style-type: none"> Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens Mietsachsäden 	bis EUR 750.000 bis EUR 25.000	bis EUR 1.000.000 bis EUR 25.000

Europa	Storno- & Reiseschutz PREMIUM		Storno- & Reiseschutz SORGLOS	
Reisepreis bis EUR	Einzelpers. EUR	Familie EUR	Einzelpers. EUR	Familie EUR
250,-	49,-	-	31,-	-
500,-	59,-	-	42,-	-
750,-	75,-	115,-	53,-	81,-
1.000,-	91,-	132,-	70,-	91,-
1.500,-	115,-	149,-	85,-	102,-
2.000,-	125,-	175,-	96,-	128,-
3.000,-	149,-	215,-	117,-	156,-
4.000,-	235,-	246,-	167,-	182,-
5.000,-	279,-	309,-	210,-	246,-
7.500,-	369,-	449,-	289,-	300,-
10.000,-	499,-	595,-	397,-	429,-

Prämien für höhere Reisepreise auf Anfrage

Abschlussfrist: Bitte schließen Sie Ihre Reiseversicherung innerhalb von 3 Werktagen (Montag - Samstag) nach der Reisebuchung (Buchungsdatum + 3 Werkstage) ab. Bei späterem Abschluss der Versicherung besteht Versicherungsschutz für diese nur für Ereignisse, die ab dem 10. Tag nach Versicherungsabschluss eintreten („Karenzzeit“). **Hinweis:** Die Prämien gelten zum Zeitpunkt des Katalogdruckes und können sich zum Zeitpunkt der Reisebuchung geändert haben. **Familie:** Maximal 2 Erwachsene und Kinder bis zum 21. Geburtstag unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis – insgesamt bis zu 7 Personen. Diese Informationen geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft wieder. Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die **Versicherungsbedingungen VB-RKS 2025 (VA-A)** der HanseMerkur Reiseversicherung AG, die Sie unter www.hansemerkur.at/downloadcenter abrufen können. **Außergerichtliche Schlichtungs- und Beschwerdeverfahren:** Schlichtungsversuche und Beschwerden können – wenn eine Einigung mit der HanseMerkur nicht erzielt werden kann – an folgende Schlichtungs- und Beschwerdestellen gerichtet werden: Schlichtungsstelle für Verbrauchergeschäfte, Marijhilfer Straße 103, Stiege 1, Top 18, 1060 Wien. E-Mail-Adresse: office@verbraucherschlichtung.at, Telefon: +4318906311.